
 

 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 
Издавач: 

Скупштина општине Котор Варош 

Улица: Цара Душана бб 

Телефон: 051/784-238, 

051/784-230 

Е-mail:skupstinaokv@gmail.com 

Одговорни уредник: Данијела 

Малијевић 

Број 9/25 

Котор Варош 

26.08.2025. 

године 

Годишња претплата 80 КМ 

Жиро-рачуни: 

НЛБ Развојна банка а.д. 562-099-00018555-22 

Hypo-Alpe-Adria Bank а.д. 552-038-00026828-70 

UniCredit Bank а.д. 551-012-00006601-57 

ВРСТА ПРИХОДA: 722 521 

 

      На основу члана 83.став 1. и члана 85. Закона о заштити од пожара („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 94/19),  члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“ број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута општине Котор Варош  

(„Службени гласник општине Котор Варош“ број: 10/17 и 13/21), Скупштина општине Котор 

Варош, на сједници одржаној дана 18.08.2025.године, д о н о с и 

ПРОГРАМ 

УТРОШКА НАМЈЕНСКИХ СРЕДСТАВА ТЕРИТОРИЈАЛНЕ ВАТРОГАСНО 

СПАСИЛАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ КОТОР ВАРОШ ЗА 2025.ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

Скупштина општине Котор Варош усваја Програм утрошка намјенских средстава Територијане 

ватрогасно спасилаче јединице Котор Варош за 2025.годину у износу од 27.653,19  КМ. 

Члан 2. 

Средства ће бити утрошена у следеће намјене: 

1. Набавка радне униформе за ватрогасце, 6 комада, у износу од 9.383,64 КМ, 

2. Набавка опреме за спашавање у пожару и висинама, у износу од 18.269,55 КМ. 

Члан 3. 

За реализацију овог Програма задужено је Одјељење за финансије и Територијална ватрогасно 

спасилачка јединица општине Котор Варош. 

Члан 4. 

Овај програм ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Котор Варош“. 

Број: 01-022-94/25 

Датум: 18.08.2025. године                           
                                                                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК  

                                                                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                   МЛАДЕН ТРИВУНОВИЋ 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 2 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 13) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 348. Закона о стварним правима 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 

107/19, 1/21 и 119/21), члана 5. Правилника о поступку јавног конкурса за располагање 

непокретностима у својини Републике Српске и јединица локалне самоуправе („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 20/12 и 63/19) и члана 36. Статута Општине Котор Варош 

(„Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21), Скупштина Општине 

Котор Варош на сједници одржаној дана  18.08.2025. године, доноси: 

 
 

О Д Л У К У 

о начину и условима јавне продаје путем лицитације парцелe у посједу Општине Котор 

Варош 
 

I 

Под условима и на начин регулисан овом одлуком спровешће се путем усменог јавног 

надметања - лицитације продаја парцела у посједу Oпштине Котор Варош означене као: 

к.ч. 2347/486 к.о. Котор Варош, у нарави ливада 3. класе , површине 45 m2, у посједу 

Општине Котор Варош са 1/1 дијела уписана у п.л. број 373 к.о. Котор Варош.  

 

II  

Почетна продајна цијена грађевинског земљишта из тачке I ове одлуке, утврђује се у износу 

од 30,38 КМ/m2, а што одговара цијени утврђеној од стране Комисије за просторно уређење 

и праћење конкурса за продају градског грађевинског земљишта ради изградње, а по 

претходно прибављеном налазу вјештака архитектонско-грађевинске струке и цијене из 

Пореске управе. Остали услови продаје утврдиће се огласом о продаји, а у складу са 

Правилником о поступку јавног конкурса за располагање непокретностима у својини 

Републике Српске и јединица локалне самоуправе. 

 

III 

За учешће у поступку усменог јавног надметања-лицитације учесници су дужни уплатити 

кауцију у износу од 10% од почетне продајне цијене, с тим што тај износ не може бити нижи 

од 1.000 КМ, нити виши од 50.000 КМ, а на Јединствени рачун Трезора Општине Котор 

Варош, број 562-099-00003808-31, који се води код НЛБ Развојне банке, са назнаком броја 

огласа, најкасније до дана који је огласом одређен за одржавање усменог јавног надметања-

лицитације. 

IV 

Продаја земљишта објавиће се путем огласа у средствима јавног информисања и то 

најкасније 15 дана прије дана одређеног за дан усменог јавног надметања - лицитације. 

Примјерак огласа ће се истовремено истаћи на огласним таблама и објавити на званичној 

интернет страници Општине Котор Варош. 

 

V 

Најповољнији учесник у поступку продаје дужан је уплатити купопродајну цијену на 

Јединствени рачун Трезора Општине Котор Варош из тачке III ове одлуке. 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 3 

 

Купац је дужан да плати купопродајну цијену у року од 15 (петнаест) дана од дана 

закључења уговора о купопродаји, а предаја у посјед - извршиће се по уплати купопродајне 

цијене, најкасније у року од 8 (осам) дана, о чему ће бити сачињен записник о примопредаји. 

VI 

Поступак усменог јавног надметања – лицитације грађевинског земљишта спровешће 

Комисија за лицитацију коју чине Ранко Бунић-предсједник, Данијела Малијевић-члан, 

Обренко Пуцаревић-члан. У случају одсуства чланова, именују се замјенски чланови: 

Радислав Петрушић-замјеник предсједника, Срђан Сакан и Далиборка Нарић-замјеници 

чланова. 

VII 

Овлашћује се начелник општине Котор Варош да по окончању лицитације, закључи уговоре 

о купопродаји непокретности са најповољнијим понуђачем, а по претходно прибављеном 

мишљењу Правобранилаштва Републике Српске - Сједиште замјеника Бањалука.  

Ако учесник лицитације из става 1. ове тачке одустане од закључења уговора, губи право 

на повраћај положене кауције.  

VIII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“. 

                                                  ПРЕДСЈЕДНИК 
Број: 01-022- 95/25                                                                        СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ               

Датум: 18.08.2025.године                                                            Младен Тривуновић 

 

 

 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 18. став (2) и (3а) Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“ број: 68/07, 109/12 и 44/16), 

и  члана 36. Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, 

број: 10/17 и 13/21) Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

18.08.2025. године,   д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  В.Д. ДИРЕКТОРА ЈУ ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ, СПОРТ И 

ИНФОРМИСАЊЕ КОТОР ВАРОШ 

 

 

1. Милорад Савановић, професор физичког васпитања и спорта из Котор Вароша, 

именује се за в.д. директора ЈУ Центар за културу, спорт и информисање Котор 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 4 

 

Варош, до завршетка поступка коначног именовања, а најдуже на период од 90 

дана.  

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 Чланом 39. став (2) тачка 3). Закона о локалној самоуправи („Службени гласинк 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина именује и 

разрјешава директора и управни одбор установе чији је оснивач или суоснивач јединица 

локалне самоуправе, у складу са законом, док је одредбом члана 36.  Статута Општине 

Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) прописано 

да Скупштина града, у оквиру свог дјелокруга, именује и разрјешава органе управљања и 

руковођења у привредним друштвима, организацијама и јавним установама чији је оснивач 

општина, у складу са законом. 

 С обзиром на то да је директору ЈУ Центар за културу, спорт и информисање Котор 

Варош истекао мандат, неопходно је именовати в.д. директора, до завршетка поступка за 

избор и именовање директора у складу са законом. 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово рјешење је коначно у управном поступку и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни спор пред Окружним 

судом у Бањалуци у року од 30 дана од дана пријема Рјешења. 

 

 

Број: 01-022- 109/25                                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 18.08.2025. године                                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                  Младен Тривуновић 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 81. и 84. Закона о предшколском васпитању и 

образовању („Службени гласник Републике Српске“, бр. 79/15, 63/20 и 64/22) члана 18.,став (3а) 

Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/17, 109/12 и 44/16) 

и члана 36.,став (2) тачка 35. Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 

Варош“, број: 10/17 и 13/21), Скупштина општине Котор Варош је на сједници одржаној 18.08.2025. 

године, донијела  

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА ЈУ ДЈЕЧЈИ ВРТИЋ „ЛАРИСА ШУГИЋ“  

КОТОР ВАРОШ 

 

1. Биљана Лукић, дипломирани економиста из Котор Вароша, именује се за в.д. директора ЈУ 

Дјечји вртић „Лариса Шугић“ Котор Варош, до завршетка поступка коначног именовања, а 

најдуже на период од 90 дана.  



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 5 

 

2. Надлежности директора утврђене су чланом 84. Закона о предшколском васпитању и 

образовању и чланом 36. и 42. Статута ЈУ Дјечји вртић „Лариса Шугић“ Котор Варош. 

3. Директор руководи установом, представља и заступа установу без ограничења, као и све 

организационе јединице (ОЈ „Маслачак“, ОЈ „Центар“ Котор Варош, ОЈ „ Дермал“ Котор 

Варош. 

4. Ступањем на снагу овог рјешења престаје да важи Рјешење („Службени гласник Општине 

Котор Варош“, број: 3/25 и 5/25). 

5. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“.  

О б р а з л о ж е њ е  

 Чланом 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној самоуправи („Службени гласинк Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина именује и разрјешава директора и 

управни одбор установе чији је оснивач или суоснивач јединица локалне самоуправе, у складу са 

законом, док је одредбом члана 36. став (2) тачка 35.  Статута Општине Котор Варош („Службени 

гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) прописано да Скупштина општине именује и 

разрјешава директора и управни одбор установе чији је оснивач или суоснивач Општина, у складу 

са законом. 

 Чланом 81. Закона о предшколском васпитању и образовању прописано је да директор 

предшколске установе руководи установом, представља и заступа установу и одговоран је за 

законитост њеног рада, те да директора јавне предшколске установе именује и разрјешава оснивач..., 

док је чланом 84. став (1) Закона прописано да директор руководи установом, представља и заступа 

установу и одговоран је за законитост њеног рада; стара се о осигурању услова за здрав, сигуран и 

безбједан боравак дјеце у предшколској установи; стара се о осигурању исправности намирница и 

безбједној дистрибуцији хране; стара се о осигурању услова за редовно хигијенско одржавање 

простора, опреме и играчака, планира, организује и одговара за остваривање плана и програма рада, 

организује и брине се о осигурању квалитета и унапређивању рада установе, организује евалуацију 

рада предшколске установе у складу са програмом предшколског васпитања и образовања, прати 

рад радника и предлаже мјере за унапређење њиховог рада, врши оцјењивање васпитно-образовних 

радника у складу са овим законом и подзаконским актима, предузима мјере ради извршавања налога 

просвјетног инспектора и инспектора просвјетног савјетника, као и у случају недоличног понашања 

запослених радника и њиховог негативног утицаја на дјецу, благовремено обавјештава запослене, 

стручне органе и органе управљања о свим питањима од интереса за рад предшколске установе, 

подноси извјештај управном одбору и оснивачу о раду и резултатима рада у радној години у свим 

функцијама: васпитно-образовној, превентивно-здравственој и социјалној, сарађује са 

Министарством, јединицом локалне самоуправе, родитељима дјеце и осталим друштвеним 

партнерима, сазива и руководи сједницама стручног вијећа, усмјерава и усклађује рад стручних 

органа у предшколској установи, одговара за спровођење одлука управног одбора и других тијела 

предшколске установе, обезбјеђује заштиту права дјетета, заштиту здравља и његове сигурности и 

безбједности у предшколској установи, обезбјеђује намјенско трошење средстава у предшколској 

установи, за предшколске установе, са статусом јавне установе, расписује конкурс за попуњавање 

упражњених радних мјеста, прима у радни однос васпитаче, стручне сараднике и остале раднике, 

организује чување и бригу о објекту предшколске установе, инвентару и опреми, одговоран је за 

уредно вођење и чување педагошке документације и других докумената предшколске установе, 

спроводи одлуке, закључке и рјешења оснивача и Министарства, сарађује са владиним, невладиним 

и другим организацијама уз сагласност оснивача, предузима мјере заштите права дјеце, те о сваком 

кршењу тих права, посебно о свим облицима насиља над дјецом, одмах обавјештава надлежне 

институције и доноси рјешења и одлучује о другим питањима у складу са овим законом. 

Чланом 18. став (3а) Закона о систему јавних служби прописано је да „директора установе 

чији је оснивач или суоснивач јединица локалне самоуправе именује скупштина општине, односно 

скупштина града.“.  



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 6 

 

С обзиром на то да је директору ЈУ Дјечји вртић „Лариса Шугић“ Котор Варош истекао 

мандат, неопходно је именовати в.д. директора, до завршетка поступка за избор и именовање 

директора у складу са законом. 

  

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се уложити жалба, али се 

може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од дана пријема 

Рјешења. 

Достављено:  

- Биљана Лукић 

- ЈУ Дјечји вртић „Лариса Шугић“ Котор Варош 

- А/а 

 

 

 

Број: 01-022- 99 /25                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 18.08.2025. године                                                                  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

         Младен Тривуновић 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 18. став (2) и (3а) Закона о систему јавних 

служби („Службени гласник Републике Српске“ број: 68/07, 109/12 и 44/16), и  члана 36. Статута 

Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) 

Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 18.08.2025. године,   д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА ЈУ ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД  

 КОТОР ВАРОШ 

 

 

1. Немања Сакан, дипломирани правник из Котор Вароша, именује се за в.д. директора 

ЈУ Центар за социјални рад Котор Варош, до завршетка поступка коначног 

именовања, а најдуже на период од 90 дана.  

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е  

 Чланом 39. став (2) тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени гласинк 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина именује и разрјешава 

директора и управни одбор установе чији је оснивач или суоснивач јединица локалне 

самоуправе, у складу са законом, док је одредбом члана 36. Статута Општине Котор Варош 

(„Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) прописано да Скупштина 

града, у оквиру свог дјелокруга, именује и разрјешава органе управљања и руковођења у 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 7 

 

привредним друштвима, организацијама и јавним установама чији је оснивач општина, у складу 

са законом. 

 С обзиром на то да је директору ЈУ Центар за социјални рад Котор Варош истекао 

мандат, неопходно је именовати в.д. директора, до завршетка поступка за избор и именовање 

директора у складу са законом. 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово рјешење је коначно у управном поступку и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни спор пред Окружним судом 

у Бањалуци у року од 30 дана од дана пријема Рјешења. 

 

 

Број: 01-022- 105/25                                                                                       ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:   18.08.2025. године                                                               СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                      Младен Тривуновић 

 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 113. став (5) Закона о здравственој заштити 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 57/22), члана 18.,став (2) и (3а) Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“, бр. 68/17, 109/12 и 44/16) 

и члана 36., став 35. Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 

Варош “, бр. 10/17 и 13/21), Скупштина општине Котор Варош  на сједници одржаној дана 

18.08.2025. године, д о н о с и  

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА ЈЗУ ДОМ ЗДРАВЉА „СВЕТИ ПАНТЕЛЕЈМОН“  

КОТОР ВАРОШ 

 

1. Бибић Владимир, дипломирани економиста из Котор Вароша, именује се за в.д. 

директора ЈЗУ Дом здравља „Свети Пантелејмон“ Котор Варош, до завршетка поступка 

коначног именовања, а најдуже на период од 90 дана.  

2. Ово рјешење ступа на снагу са даном доношења, а биће објављено у Службеном 

гласнику Oпштине Котор Варош. 

О б р а з л о ж е њ е  

 Чланом 39. став 2. тачка 33. Закона о локалној самоуправи прописано је да 

Скупштина именује и разрјешава директора и управни одбор установе чији је оснивач или 

суоснивач јединица локалне самоуправе, у складу са законом, док је одредбом члана 36. 

став 35.  Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 

10/17 и 13/21) прописано да Скупштина општине именује и разрјешава директора и управни 

одбор установе чији је оснивач или суоснивач Општина, у складу са законом. 

 Чланом 113. став (5) Закона о здравственој заштити прописано је да директорa јавне 

здравствене установе чији је оснивач или суоснивач локална самоуправа именује и 

разрјешава скупштина локалне самоуправе након спроведеног поступка јавне 

конкуренције, у складу са прописом којим је уређен систем јавних служби “. 

Чланом 18. став 2. Закона о систему јавних служби прописано је да „директора 

установе именује и разрјешава оснивач на период од четири године и уз претходно 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 8 

 

спроведен поступак јавне конкуренције“, ставом (3а) истог члана прописано је да 

„Директора установе чији је оснивач или суоснивач јединица локалне самоуправе именује 

скупштина општине, односно скупштина града“. 

С обзиром на то да је директору ЈЗУ Дом здравља „Свети Пантелејмон“ Котор Варош 

мандат истекао, неопходно је именовати в.д. директора, до завршетка поступка за избор и 

именовање директора у складу са законом. 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 

30 дана од дана пријема Рјешења. 

Достављено:  

- Бибић Владимир 

- ЈЗУ Дом здравља „Свети Пантелејмон“ 

 

Број: 01-022- 106/25              ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум:  18.08.2025.године                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ               

                                                                                                         Младен Тривуновић 

На основу члана 39. став (2) тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 18. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“ број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 23. и 24. Статута 

Агенције за локални економски развој општине Котор Варош и  члана 36. Статута Општине Котор 

Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) Скупштина општине 

Котор Варош на сједници одржаној дана 18.08.2025. године   д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА АГЕНЦИЈЕ ЗА ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ  

ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 

 

1. Чедо Комљеновић, дипл.инж.шумарства из Котор Вароша, именује се за в.д. директора 

Агенције за локални економски развој општине Котор Варош, на период од 90 дана. 

2. Ово рјешење ступа на снагу дана 04.09.2025. године, а  објавиће се  у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“.  

 

О б р а з л о ж е њ е  

 Чланом 39. став (2) тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени гласинк Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина именује и разрјешава директора и 

управни одбор установе или организације чији је оснивач или суоснивач јединица локалне 

самоуправе, у складу са законом.  

 Чланом 18. Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“ број: 

68/07, 109/12 и 44/16) прописано је да „директора установе чији је оснивач или суоснивач јединица 

локалне самоуправе, именује скупштина општине, односно скупштина града“. Чланом  36. Статута 

Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) прописано 

да Скупштина општине, у оквиру свог дјелокруга, именује и разрјешава органе управљања и 

руковођења у привредним друштвима, организацијама и јавним установама чији је оснивач 

општина, у складу са законом. 

 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 9 

 

 С обзиром на то да је због истека мандата директора Агенције мјесто директора Агенције за 

локални економски развој општине Котор Варош остало упражњено до завршетка поступка за избор 

и именовање директора у складу са законом, предлаже се доношење рјешења као у диспозитиву. 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово рјешење је коначно у управном поступку и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни спор пред Окружним судом у 

Бањалуци у року од 30 дана од дана пријема Рјешења. 

 

Достављено: 

-АЛЕРК 

-Чедо Комљеновић 

-А/а 

 

Број: 01-022- 108/25                                                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:  18.08.2025. године                                                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                           Младен Тривуновић 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 70. став (1) Закона о туризму („Службени 

гласник Републике Српске“ број: 45/17 и 16/23), члана 18., став (2) и (3а) Закона о систему јавних 

служби („Службени гласник Републике Српске“ број: 68/07, 109/12 и 44/16), и  члана 36. Статута 

Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) 

Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 18.08.2025. године,   д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ  

ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 

 

1. Немања Кнежевић, инжињер саобраћаја из Котор Вароша, именује се за в.д. директора 

Туристичке организације општине Котор Варош, до завршетка поступка коначног 

именовања, а најдуже на период од 90 дана.  

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“. 

 

О б р а з л о ж е њ е  

   
 Чланом 39. став (2) тачка 33) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина именује и разрјешава директора и 

управни одбор установе или организације чији је оснивач или суоснивач јединица локалне 

самоуправе, у складу са законом.  



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 10 

 

Чланом 70. став (1) Закона о туризму („Службени гласник Републике Српске“ број: 45/17 и 

16/23) прописани су услови за избор и именовање директора туристичке организације града или 

општине.  

Чланом 18. став (2) Закона о систему јавних служби („Службени гласник Републике Српске“ 

број: 68/07, 109/12 и 44/16) прописано је да „директора установе именује и разрјешава оснивач,“, 

док је одредбом члана 36. Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 

Варош“, број: 10/17 и 13/21) прописано да Скупштина општине, односно града, у оквиру свог 

дјелокруга, именује и разрјешава органе управљања и руковођења у привредним друштвима, 

организацијама и јавним установама чији је оснивач општина, у складу са законом. 

С обзиром на то да је директору Туристичке организације Котор Варош истекао мандат, 

неопходно је именовати в.д. директора, до завршетка поступка за избор и именовање директора у 

складу са законом. 

 

 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Ово рјешење је коначно и против истог није дозвољена 

жалба, али се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана 

од дана пријема Рјешења. 

 

 

Број: 01-022- 107/25                                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:    18.08.2025. године                                                                   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                                          Младен Тривуновић 

 

На основу члана 39. став (2) тачка 21), а у вези са чланом 59. став (1) тачка 9) Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16,  36/19 и 61/21), 

члана 54. и  55. став (4) и (5) Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике Српске“ број: 97/16), члана 36. став (2). 

тачка 23) Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, 

број: 10/17 и 13/21), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној 18.08.2025. 

године, доноси  

 

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за финансије 

 

1. Виолета Каламанда, дипломирани економиста из Котор Вароша, именује се за 

вршиоца дужности начелника Одјељења за финансије Општинске управе Општине Котор 

Варош, до окончања поступка именовања начелника одјељења, а  најдуже за период од 90 

дана. 

2. Ово рјешење ступа на снагу дана 04.09.2025. године, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина бира и 

разрјешава предсједника скупштине, потпредсједника скупштине, замјеника 

градоначелника, односно начелника општине и чланове сталних и повремених радних 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 11 

 

тијела скупштине, именује и разрјешава секретара скупштине и начелника одјељења, 

односно службе и врши избор, именовања и разрјешења на другим позицијама у складу са 

законом.   

Чланом 54. Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне 

самоуправе прописани су општи и посебни услови за именовање начелника  док су чланом 

55. став (4) и (5) прописани услови именовања вршиоца дужности у случају престанка 

мандата начелника одјељења. 

С обзиром на то да је престао мандат начелнику Одјељења за финансије, проведена 

је конкурсна процедура за избор и именовање начелника Одјељења за финансије, у складу 

са законским прописима. Међутим, конкурсна процедура није успјела јер пријављени 

кандидат није приступио интервјуу, о чему је конкурсна комисија обавијестила Начелника 

општине. Због свега гора наведеног, неопходно је именовати вршиоца дужности начелника 

Одјељења за финансије, те је Скупштина општине на приједлог Начелника општине, 

одлучила као у диспозитиву. 

  

ПРАВНА ПОУКА: Ово рјешење је коначно, те против њега није дозвољена жалба, али се 

може покренути управни спор подношењем тужбе Окружном суду у Бањалуци у року од 

30 дана од дана достављања рјешења. 

 

Достављено:  

- Виолета Каламанда 

- А/а 

 

Број: 01-022- 98/25                                                                                  ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 18.08.2025. године                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

           Младен Тривуновић 

 

 

 

 

 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 8. став 1. Правилника о утврђивању способности 

лица у поступку остваривања права из социјалне заштите и утврђивању функционалног 

стања корисника („Службени гласник Републике Српске“, број: 116/12, 111/13 и 9/17) 

Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 18.08.2025. године,   д о н о 

с и  

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о измјени Рјешења о именовању Првостепене стручне комисије за утврђивање 

способности и функционалног стања лица у поступку остваривања права и услуга из 

социјалне заштите 

 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 12 

 

1. У Рјешењу о именовању Првостепене стручне комисије за утврђивање способности и 

функционалног стања лица у поступку остваривања права и услуга из социјалне заштите 

(„Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 3/25, 5/25), тачка 1. мијења се и 

гласи: 

 

,,Именује се Првостепена стручна комисија за утврђивање способности и 

функционалног стања лица у поступку остваривања права и услуга из социјалне заштите 

(у даљем тексту: Комисија), од три стална члана, два повремена члана и координатора, 

у саставу: 

 

 А) Стални чланови 

1. Милан Шврака, примаријус доктор - предсједник, 

2. Александра Сакан, дипломирани психолог - члан,  

3. Милана Чолић, дипломирани дефектолог - члан;   

 

Б) Повремени члан 

- др Анита Топаловић, специјалиста физикалне медицине и рехабилитације,  

- примаријус доктор Нада Латиновић Матовић, неуропсихијатар. 

 

Ц) Координатор Комисије 

Виолета Вујиновић, економски техничар.'' 

 

2. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Oпштине Котор Варош“. 

 

 

Достављено: 

- ЈУ „Центар за социјални рад“ Котор Варош 

- Милан Шврака 

- Александра Сакан 

- Милана Чолић 

- Анита Топаловић 

- Виолета Вујиновић 

 

 

Број:01-022- 97/25                                                                                   ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 18.08.2025. године                                                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                                                                                          Младен Тривуновић 

 

 

 

 

 

 

 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 13 

 

На основу члана 19. став 1. и 3. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске, број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 36. Статута Oпштине Котор Варош 

(„Службени гласник Oпштине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) и члана 111. и 118.  

Пословника о раду Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор 

Варош", број: 17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници 

одржаној дана 18.08.2025. године, доноси сљедећи : 

 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

о усвајању Годишњег програма рада ЈУ Дјечији вртић „Лариса Шугић“ Котор Варош за 

радну 2025/2026. годину 

 

 

 

1. Скупштина општине Котор  Варош усваја Годишњи програм рада ЈУ Дјечији вртић 

„Лариса Шугић“ Котор Варош за радну 2025/2026. годину. 

 

2. Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“. 

 

 

 

 

Број:01-022-96/25                                                                           ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 18.08.2025. године                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                   Младен Тривуновић 

 

 

На основу члана 19. став 1. и 3. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске, број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 36. Статута Oпштине Котор Варош 

(„Службени гласник Oпштине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) и члана 111. и 118.  

Пословника о раду Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор 

Варош", број: 17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници 

одржаној дана 18.08.2025. године, доноси сљедећи : 

 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

о усвајању Извјештаја о пословању комуналног предузећа Бобас А.Д. Котор Варош за 

период 01.01.2024. до 31.01.2024. године 

 

 

 

1. Скупштина општине Котор Варош усваја  Извјештај о пословању комуналног предузећа 

Бобас А.Д. Котор Варош за период 01.01.2024. до 31.01.2024. године. 

 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 14 

 

2. Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику  

Oпштине Котор Варош“. 

 

 

 

 

 

 

Број:01-022-110/25                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 18.08.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                   Младен Тривуновић 

 

 

 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 

број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 147. Закона о основном васпитању и образовању 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 81/22), члана 5. Правилника о раду и поступку 

избора и разрјешења чланова школског oдбора („Службени  гласник Републике Српске“, 

број: 28/18) и члана 36. Статута Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор 

Варош“, број: 10/17 и 13/21) Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 

18.08.2025. године, д о н о с и  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о давању приједлога за именовање члана Школског одбора у ЈУ ОШ „Петар П. Његош“ у 

Масловарама 

 

 

1. Борис Стојановић, електро монтер из Масловара, предлаже се за члана Школског 

одбора у ЈУ ОШ „Петар П. Његош“ у  Масловарама, испред јединице локалне 

самоуправе. 

2. Мандат члана Школског одбора из тачке 1. овог Закључка траје до истека мандата 

Школског одбора ЈУ ОШ „Петар П. Његош“ у Масловарама. 

3. Овај Закључак ће се доставити Министарству просвјете и културе и ЈУ Основној 

школи „Петар П. Његош“ у Масловарама,  а објавиће се у „Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласинк Републике Српске“, број: 

97/16, 36/19 и 61/21) прописано је да Скупштина  доноси одлуке и друга акта о обављању  

функција из области образовања. Чланом 147. Закона о основном васпитању и образовању, 

прописано је да јединица локалне самоуправе даје приједлог једног члана у школски одбор. 

Чланом 5. Правилника о раду и поступку избора и разрјешења чланова школског одбора 

прописано је да Скупштина једнице локалне самоуправе предлаже једног члана школског 

одбора. 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 15 

 

С обзиром на то да је мандат досадашњем школском одбору истекао, неопходно је 

предложити једног члана школског одбора испред локалне самоуправе те је Комисија за 

избор и именовање је Скупштини општине предложила Закључак као у диспозитиву.  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Закључка не може се уложити жалба, али 

се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 30 дана од 

дана пријема Закључка.  

 

Достављено:  

- Именованом  

- Министарству просвјете и културе РС 

- ЈУ Основној школи „Петар П. Његош“ у Масловаре 

- А/а  

 

   

Број: 01-022- 111/25                          ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 18.08.2025. године      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                Младен Тривуновић 

 

 

На основу члана 19. став 1. и 3. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске, број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 36. Статута Oпштине Котор Варош 

(„Службени гласник Oпштине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) и члана 111. и 118.  

Пословника о раду Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор 

Варош", број: 17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници 

одржаној дана 18.08.2025. године, доноси сљедећи : 

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Информације о додијељеним субвенцијама пољопривредним произвођачима 

за 2024. годину 

 

 

 

1. Скупштина општине Котор Варош усваја Информацију о додијељеним субвенцијама 

пољопривредним произвођачима за 2024. годину. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику 

Општине Котор Варош". 

 

 

 

 

Број:01-022-114/25                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 18.08.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                   Младен Тривуновић 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 16 

 

 

 

На основу члана 19. став 1. и 3. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске, број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 36. Статута Oпштине Котор Варош 

(„Службени гласник Oпштине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) и члана 111. и 118.  

Пословника о раду Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор 

Варош", број: 17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници 

одржаној дана 18.08.2025. године, доноси сљедећи : 

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Информације о реализованој прољетној сјетви, условима и припремама за 

жетву у 2025. години  

 

 

 

3. Скупштина општине Котор Варош усваја Информацију о реализованој прољетној 

сјетви, условима и припремама за жетву у 2025. години. 

 

4. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику 

Општине Котор Варош". 

 

 

 

 

Број:01-022-100/25                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 18.08.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                 Младен Тривуновић 

 

 

 

На основу члана 19. став 1. и 3. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске, број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 36. Статута Oпштине Котор Варош 

(„Службени гласник Oпштине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) и члана 111. и 118.  

Пословника о раду Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор 

Варош", број: 17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници 

одржаној дана 18.08.2025. године, доноси сљедећи : 

 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Информације о раду Управних и Надзорних одбора у установама и 

предузећима чији је оснивач Скупштина општине Котор Варош 

 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 17 

 

 

 

5. Скупштина општине Котор Варош усваја Информацију о раду Управних и Надзорних 

одбора у установама и предузећима чији је оснивач Скупштина општине Котор Варош. 

 

6. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику 

Општине Котор Варош". 

 

 

 

 

Број:01-022-112/25                                                                        ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 18.08.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                   Младен Тривуновић 

 

 

 

На основу члана 19. став 1. и 3. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске, број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 36. Статута Oпштине Котор Варош 

(„Службени гласник Oпштине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) и члана 111. и 118.  

Пословника о раду Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор 

Варош", број: 17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници 

одржаној дана 18.08.2025. године, доноси сљедећи : 

 

 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

о усвајању Информације о стипендирању студената на подручју општине Котор Варош у 

2025. години 

 

 

 

3. Скупштина општине Котор Варош усваја  Информацију о стипендирању студената на 

подручју општине Котор Варош у 2025. години. 

 

4. Закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику  

Oпштине Котор Варош“. 

 

 

 

 

 

 

Број:01-022-102/25                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 18.08.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                   Младен Тривуновић 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 18 

 

 

На основу члана 19. став 1. и 3. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске, број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 36. Статута Oпштине Котор Варош 

(„Службени гласник Oпштине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) и члана 111. и 118.  

Пословника о раду Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор 

Варош", број: 17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници 

одржаној дана 18.08.2025. године, доноси сљедећи : 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Информације о стању и одржавању локалних и некатегорисаних путева на 

подручју општине Котор Варош за 2024. годину 

 

 

 

7. Скупштина општине Котор Варош усваја Информацију о стању и одржавању локалних 

и некатегорисаних путева на подручју општине Котор варош за 2024. годину 

 

8. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику 

Општине Котор Варош". 

 

 

 

Број:01-022-104/25                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 18.08.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                   Младен Тривуновић 

 

 

 

На основу члана 19. став 1. и 3. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске, број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 36. Статута Oпштине Котор Варош 

(„Службени гласник Oпштине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) и члана 111. и 118.  

Пословника о раду Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор 

Варош", број: 17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници 

одржаној дана 18.08.2025. године, доноси сљедећи : 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Информације о условима и начину кориштења јавне расвјете на општинском 

територијалном подручју са приједлогом мјера 

 

 

 

9. Скупштина општине Котор Варош усваја Информацију о условима и начину кориштења 

јавне расвјете на општинском територијалном подручју са приједлогом мјера 

 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 19 

 

10. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику 

Општине Котор Варош". 

 

 

 

Број:01-022-103/25                                                                          ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 18.08.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                   Младен Тривуновић 

 

 

 

На основу члана 19. став 1. и 3. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске, број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 36. Статута Oпштине Котор Варош 

(„Службени гласник Oпштине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) и члана 111. и 118.  

Пословника о раду Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор 

Варош", број: 17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници 

одржаној дана 18.08.2025. године, доноси сљедећи : 

 

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Информације о спровођењу Одлуке о комуналном реду  у 2024. години 

 

 

 

1. Скупштина општине Котор Варош усваја Информацију о спровођењу Одлуке о 

комуналном реду  у 2024. години. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику 

Општине Котор Варош". 

 

 

 

 

Број:01-022-113/25                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 18.08.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                   Младен Тривуновић 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 20 

 

На основу члана 19. став 1. и 3. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске, број: 68/07, 109/12 и 44/16), члана 36. Статута Oпштине Котор Варош 

(„Службени гласник Oпштине Котор Варош“, број: 10/17 и 13/21) и члана 111. и 118.  

Пословника о раду Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор 

Варош", број: 17/17, 13/18, 10/24 и 16/24), Скупштина општине Котор Варош на сједници 

одржаној дана 18.08.2025. године, доноси сљедећи : 

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Информације о спровођењу одлуке о условима и начину кориштења јавних 

паркиралишта у градском подручју у 2024. години 

 

 

 

3. Скупштина општине Котор Варош усваја Информацију о спровођењу одлуке о 

условима и начину кориштења јавних паркиралишта у градском подручју у 2024. 

години. 

 

4. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном гласнику 

Општине Котор Варош". 

 

 

 

 

Број:01-022-101/25                                                                         ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 18.08.2025. године                           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                                 Младен Тривуновић 

 

 

 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 

 

 

На основу члана 82. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ бр: 97/16, 36/19, 61/21), члана 9. Закона о министарским, владиним и другим 

именовањима Републике Српске, („Службени гласник Републике Српске“, бр: 41/03), члана 

67. Статута општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор-Варош“ бр: 10/17) 

а у вези са Одлуком о утврђивању критеријума за избор и именовања директора у јавним 

установама чији је оснивач Скупштина општине Котор Варош („Службени гласник 

Општине Котор Варош“ бр: 3/25) и Одлуке о утврђивању критеријума за избор и именовања 

директора Агенције за локални економски развој општине Котор Варош („Службени 

гласник Општине Котор Варош“ бр: 7/25), Начелник општине Котор Варош доноси  



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 21 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за спровођење поступка за избор и именовање директора и чланова 

управних одбора јавних установа чији је оснивач Скупштина општине Котор Варош 

 

I 

У Комисију за спровођење поступка за избор и именовање директора и чланова 

управних одбора јавних установа чији је оснивач Скупштина општине Котор Варош 

именују се:  

1. Крагић Зоран, предсједник – из реда службеника Општинске управе 

2. Ђукић Јелена, члан - из реда службеника Општинске управе 

3. Алић Санди, члан - из реда службеника Општинске управе 

4. Дубочанин Кристина, члан – са листе стручњака 

5. Чупић Раденко, члан – са листе стручњака 

 

II 

Задатак комисије је да по Јавном конкурсу број 01-022-92/25 од 06.08.2025. године, 

спроведе законом прописану процедуру. 

 

III 

Комисји припада одговарајућа накнада. 

 

IV 

Рјешење ступа на снагу даном доношења. 

 

 

Број: 03/1-120-14/25 

Датум: 19.08.2025. године                НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
                          Сакан Зденко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 22 

 

14.        Закључак о усвајању Информације о додијељеним субвенцијама            15 

              пољопривредним произвођачима за 2024. годину 

15.        Закључак о усвајању Информације о реализованој прољетној сјетви,     16 

              условима и припремама за жетву у 2025. години 

16.        Закључак о усвајању Информације о раду Управних и Надзорних          16 

             одбора у установама 

17.       Закључак о усвајању Информације о стипендирању студената на            17 

             подручју општине Котор Варош у 2025. години 

18.       Закључак о усвајању Информације о стању и одржавању локалних и       18 

            некатегорисаних путева на подручју општине Котор Варош 

19.       Закључак о усвајању Информације о условима и начину кориштења        18 

            јавне расвјете на општинском територијалном подручју са приједлогом  

Р.бр                                                        САДРЖАЈ                                                  Стр.                                  

 

1. Програм утрошка намјенских средстава територијалне ватрогасно 

спасилачке јединице Котор Варош за 2025. годину 

     1 

2. Одлука о начину и условима јавне продаје путем лицитације 

парцеле у посједу општине Котор Варош 

     2 

3. Рјешење о именовању в.д. директора ЈУ „Центар за културу, спорт 

и информисање“ Котор Варош 

     3      

4. Рјешење о именовању в.д. директора ЈУ Дјечији вртић „Лариса 

Шугић“ Котор Варош 

     4-6 

5. Рјешење о именовању в.д. директора ЈУ „Центар за социјални рад“ 

Котор Варош 

     6 

6. Рјешење о именовању в.д. директора ЈЗУ Дом здравља „Свети 

Пантелејмон“ Котор Варош 

     7 

7. Рјешење о именовању в.д. директора Агенције за локални 

економски развој општине Котор Варош 

     8 

8. Рјешење о именовању в.д. директора Туристичке организације 

општине Котор Варош 

     9 

9. Рјешење о именовању в.д. начелника одјељења за финансије     10 

10. Рјешење о измјени Рјешења о именовању првостепене стручне 

комисије за утврђивање способности и функционалног стања лица 

у поступку остваривања права и услуга из социјалне заштите 

  11-12 

11. Закључак о усвајању Годишњег програма рада ЈУ Дјечији вртић 

„Лариса Шугић“ Котор Варош 

    13 

   

12.         Закључак о усвајању Извјешраја о пословању комуналног 

предузећа Бобас а.д. Котор Варош 

    13 

13.        Закључак о давању приједлога за именовање члана школског 

одбора у ЈУ ОШ „Петар П. Његош“ у Масловарама 

    14 



 
 БРОЈ 2/25 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ“ Страна 23 

 

           мјера  

20.     Закључак о усвајању Информације о спровођењу одлуке о комуналном     19 

          у 2024. години 

21.    Закључак о усвајању Информације о спровођењу одлуке о условима и        20 

         Начину кориштења јавних паркиралишта у градском подручју у 2024. години 

 

                                                       АКТИ НАЧЕЛНИКА 

1. Рјешење о именовању Комисије за спровођење поступка за избор и именовање 

директора и чланова управних одбора јавних установа чији је оснивач 

Скупштина општине Котор Варош                                                                 20-21 

 

 
 

 

 


